
 
 
Manaus, terça-feira, 13 de março de 2018 

 
Edição 849 

  

 

 
 
 

3 
 

DESPACHO 
 

Processo: n. 2018.10000.10718.0.000316 
Interessados: CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS / A. A. DE LIMA 
EIRELI – ME 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2018.10000.10718.0.000316; 
 

RESOLVE: 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa A. A. 
DE LIMA EIRELI - ME, para prestar Serviços de Treinamento e 
Capacitação de 50 (cinquenta) servidores da Câmara Municipal de 
Manaus, para Formação da Brigada de Prevenção e Combate a 
Incêndio, no valor de R$ 7.750,00 (sete mil setecentos e cinquenta 
reais). 

 
À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 

Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 
 

Manaus, 13 de março de  2018. 
 

MIRLENE RABELO MAGALHÃES 
Diretora Geral 

 
Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 

Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 13 de março de  2018. 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

  

2018.10000.10718.0.000316 - 2018.10000.10116.9.007397 (página 82)


